Di Vostra Signoria Reuerendi ~sima el mu~tri,ssima 
Humi llimo Scruitore 

li Cardiual Bnt11dusino. 

H11milli1110 Seruitorc 

Fabins 1Jfigua11ellus mmtius. 

l\lonumcnla Ilnngari•ae historicn. Diplom:itaria. Tom. X\" 1. pag. 50- 5 I . 

XCI. 

15 38. Cardi11aluliî de Bnmdusiu _; lega t ulu scaunului apostolicu la curtea din 
Viena, scrie la Roma, că Petru, fostuh7 voi.wlli atu Jlfoldo·vâ _. se află prisonerhi 
într\mu castelu din Transilvania, şi că regele loanu Zapoiya voiesce sdu predee fo mâ­
nile Turcilori:î. 

R euerendissimo et Illu.strissimo Signor m10 Signor Osseruandissimo. 

Scriuesssemo che Pietro Vniuoda di Moldauia scazzato, si era ridotto 
in vn castello, et che ii Re. Gio1.1an11i hauea mandata per pigiiad o, questa 
Maesta dice, che detto Moldauo non se ne ha lassato prendere, ma sponte 
ha uoluto ueni,r io rnani del Re Giouanni, ii qual iii tiene hen custodito, di­
cano alCllni , che uofo hauer da lui certi doi castelli; se pur non i_~ quella 
causa, che gia accegnassemo per Ie ul6me, per <lado in 01:ln diI Turco se 
fussero d'accordo. 

Di Vienna, 22. Octobris I 538. 

Di V. R-ma ci Tll-ma Signori~ 
I Iumillimo scrnilorc 

li C ardina/ Bnmd11si,w·. 

lfonnmenta Hungariae hislorica. Diplomalaria. Torn. XVI. pag. 52 - 5,3. 
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XCII. 

I 53,8. Fratele George, episcopulu din O rade şi tesam;uinlu Ungariei, scrie re- 1 538. 
gelui Ferdinand,,, că sultanuliî, turcegci:i a renunţatu la continuarea espediţ,iunei în anulu, 

acesta şi s'a întorsu peste Dunăre. 

Serenissime princeps et domine domine gratiosissime. Servitutis meae 
debitam commendationem, Quod iarnpridem ad l'vI,rem V. scripserim nihîl , l\1135 

V. negtigentiae meae attrihuere ne dignetur-. Non enim alia inerat causa, nisi 
quod scielbam ea omnia quae agerenttlr, per capftaneos M1is V. qui tune ade­
rant et praesertim per dominum Laczky, qui uoacum illis aderat, M1i V. abunde 
perscribi et renunciari; ego v.ero studiase devitavi ne M1cm V. superfluis et 
inanibus scriptis obtunderem. Caesarem Turcarum in praesenti anno, deo 
optimo sic favente, et Mtc domini mei clementissimi pro sua innata prudentia 
adnitenite, .ab hoc regno avertisse, arbitrar Mtem V. diu intellexisse; certum 
autem est ut quarta huius mensis traiecit Danubium. Si quid imposterum 
emerget, quod Mtem V. scire intererit, sedulo ad Mtem V. perscribere curabo. 
Cupio autem ut deus optimus maximus Mtcm V. foelicissimam conservare di­
gnetur. Datum ex possessione Vaarfalva 23. octobris anno domini t 538.